
Uittreksel uit de notulen van de 
deputatie van de provincie West-
Vlaanderen
dd. 29/10/2020

Aanwezig: NAEYAERT Bart, voorzitter;
DE BETHUNE Jean, LAHAYE-BATTHEU Sabien, VANLERBERGHE Jurgen, leden;
ANTHIERENS Geert, provinciegriffier

Agendapunt nr. 69.
OMV_2017006854 - Omgevingsvergunning verlenen voor het aspect milieu met een gewone 
aanvraag bij een fabriek voor bouwelementen, gelegen te Desselgem (Waregem) 

O 2020/643
Dossiernummer omgevingsloket : OMV_2017006854
Inrichtingsnummer: 20170918-0016

Besluit van de deputatie van de Provincieraad tot verlening van een omgevingsvergunning.

Gelet op de omgevingsvergunningsaanvraag van
Exploitant: BV UNILIN, 

voor een inrichting gelegen te Waregemstraat 112, 8792 Desselgem (Waregem)

Deze aanvraag werd de eerste maal ontvangen op datum 18 juni 2020 
Bijkomende informatie gevraagd op 29-06-2020 en ontvangen op 01-07-2020

De aanvraag werd op datum van 02-07-2020 volledig en ontvankelijk verklaard.

Voorwerp van de  aanvraag milieu: gewone aanvraag bij een fabriek voor bouwelementen ( 
update milieuvergunning)

De aanvraag omvat
*de exploitatie van een of meerdere ingedeelde inrichtingen of activiteiten: het uitbreiden en 
wijzigen van een bedrijf voor bouwelementen

Locatie

Het exploitatieadres betreft: Waregemstraat 112 te 8792 Desselgem (Waregem) 
De locatie van de ingedeelde inrichting of activiteit is gekend onder het inrichtingsnummer 
20170918-0016 en heeft betrekking op een terrein kadastraal gekend als:

 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0229D/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0245V  2/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0237E/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0238F/

De deputatie heeft deze aanvraag onderzocht, rekening houdend met de terzake geldende 
wettelijke bepalingen, in het bijzonder met het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning, het decreet houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, de 
Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening en hun uitvoeringsbesluiten.

1. Stedenbouwkundige basisgegevens
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Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, deels in een 
gebied voor milieubelastende industrie en deels in een bufferzone
van het gewestplan Kortrijk (04/11/1977)
waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn : 

2. De industriegebieden :

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze 
omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede 
werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het 
bewakingspersoneel omvatten.
Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten 
behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, namelijk : 
bankagentschappen, benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, 
opslagplaatsen van goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop.

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden gegeven :
2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieën. Deze zijn bestemd voor bedrijven die 

om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd;

De bufferzones dienen in hun staat bewaard te worden of als groene ruimte ingericht te 
worden, om te dienen als overgangsgebied tussen gebieden waarvan de bestemming niet met 
elkaar te verenigen zijn of die ten behoeve van de goede plaatselijke ordening van elkaar 
moeten gescheiden worden.

De site is gelegen binnen de contouren van het bijzonder plan van aanleg (BPA) ‘Sectoraal 
BPA zonevreemde bedrijven - fase II’ d.d. 18/02/2005, waarvoor volgende voorschriften van 
toepassing zijn: zone voor bedrijvigheid en kantoren. 

De percelen zijn gelegen binnen de contouren van het provinciaal ruimtelijk uitvoeringsplan 
(RUP) ‘Solitaire Vakantiewoningen – Interfluvium’ d.d. 25/06/2015. Er is geen overdruk.

De gewestelijke, provinciale en gemeentelijke stedenbouwkundige verordeningen zijn 
van toepassing op de aanvraag.

2. Historiek

Milieuvergunningen
- Besluit d.d. 25/10/2012 van de deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor 

het verder exploiteren  en veranderen van een fabriek voor bouwelementen voor een 
termijn van 20 jaar.

Stedenbouwkundige vergunningen
- B/2016/258, bouwen van kantoorgebouw en uitbreiden parking 
- B/2013/103, uitbreiden van bestaande parking 
- B/1994/4732, uitbreiden bedrijf 
- B/1996/5964, bouwen van een afdak (gewijzigd plan) 
- B/1998/6471, uitbreiden bedrijf 
- B/2001/8030, uitbreiden bedrijf, bouwen van een afdak 
- B/2002/171, bouwen kantoren 
- B/1974/39, uitbreiden bedrijf 
- B/1974/40, uitbreiden bedrijf 
- B/1976/42, uitbreiden bedrijf 
- B/1978/1126, uitbreiden bestaand bedrijf 
- B/1980/369, uitbreiden bedrijf 
- B/2007/76, bouwen van opslagruimte 
- B/2008/132, bouwen van productie- en opslagruimte 
- B/2005/230, bouwen overdekte houtstapelruimte 
- B/2010/394, uitbreiden van bestaande opslagruimte 
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- Stedenbouwkundige overtreding: M/1998/6, niet bouwen volgens goedgekeurd plan 
oa inplanting - Onbeslist 

- B/1979/38, verbouwen hoeve 
- B/1999/7246, bouwen magazijn bij bestaand bedrijf 
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3. Beschrijving van de omgeving en de aanvraag 

Beschrijving van de inrichting

Unilin produceert laminaatvloeren en samengesteld parket (Quick-Step), boards, decorative 
panels, finished products, dakelementen en isolatieplaten. Unilin Division Insulation 
vervaardigt dakelementen. 

Met hoogwaardige isolatieplaten uit polyisocyanuraat hardschuim (PIR) en resol hardschuim 
biedt het bedrijf producten voor toepassingen in platte en hellende daken, muren, vloeren en 
zolders, dit voor nieuwbouw en renovatie. 

De lopende milieuvergunning dateert van 25/10/2012 en werd verleend voor een termijn tot 
25/10/2032. 

Het bedrijf heeft een interne milieucoördinator aangesteld. 

De exploitatie  is te beschouwen als een lage drempel Seveso-bedrijf, een GPBV-installatie en 
een energie-intensieve inrichting.

Beschrijving van de plaats

De site is gelegen langs een gemeenteweg. Op de site is een bedrijfsgebouw gevestigd met 
bijhorende kantoorgebouwen en parkeerplaatsen. De parkeerplaatsen en kantoren zijn 
gevestigd langs de Waregemstraat. 

De omgeving wordt gekenmerkt door vrijstaande bebouwing. De vrijstaande bebouwing zijn 
vooral ten noorden, langs de Waregemstraat, en ten oosten, langs de Leemputstraat, 
gevestigd. Ten zuiden van de site wordt de omgeving gekenmerkt door agrarisch gebied. Ten 
westen van de site is een landbouwbedrijf gevestigd met omliggende percelen gebruikt voor 
agrarische doeleinden

Beschrijving van de aangevraagde ingedeelde inrichtingen of activiteiten 

Met voorliggend dossier beoogt de exploitant een verandering van de vergunning door 
wijziging en uitbreiding. 

De veranderingen betreffen in hoofdzaak: 
- actualisatie machinepark bestaande productielijnen en toebehoren;
- actualisatie opslag gevaarlijke stoffen gebruikt in bestaande productielijnen en CLP-

conversie;
- uitbreiding met de productie van polyol.

De vergunning wordt gevraagd voor bepaalde duur, met name tot het einde van de lopende 
basisvergunning die nog geldig is tot 25/10/2032.
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De aanvraag wordt behandeld conform de gewone procedure en omvat voor de ingedeelde 
inrichtingen of activiteiten volgende rubrieken:

Rubriek Aard Omschrijving Hoeveelheid
6.4.2° -907.850 liter

CLP-conversie
- 2 bovengrondse polyoltanks van 

elk 51.000 l (opslagmagazijn)
- 60.000 l polyol in IBC’s 
- 3.500 l olie in vaten/bidons
- 1.300 l lakken in IBC’s en 

bidons (lakstraat)
- 50.000 l producten in 

opslagcontainers

216.800 liter

7.11.1°h) Nieuw Fabricage van 
kunststofmaterialen
- Productie-installatie 

polyesterpolyol en glycolen 
(100 kW) met een capaciteit 
van 6.000 ton/jaar

- Productie van dakelementen 
20.000 ton/jaar en 
isolatieplaten 30.000 ton/jaar

56.000 ton/jaar

12.2.1° +130 kVA Transformator 630 kVA 630 kVA
12.3.2° +255,4 kW 6 lokalen met batterijladers: 

- laadmagazijn U therm (94,80 
kW)

- batterijlaadzone (329,60 kW)
- compressorlokaal (20 kW)
- garage (17,40 kW)
- stalendienst (10 kW)
- magazijn wisselstukken (7,5 

kW)

479,3 kW

15.1.2° +6 voertuigen Stallen van max. 50 voertuigen 
(o.a. heftrucks, hoogwerkers, 
stapelaars, …)

50 aantal 
voertuigen

16.3.2°b) +140,2 kW Koelinstallaties, koelgroepen, 
airco’s en compressoren:
- PU-flex: 7 koelinstallaties 

(91,10 kW)
- VIPS-zaal: koelwatercircuit (12 

kW)
- compressorlokaal: 5 

compressoren (309,5 kW)
- garage: compressor (4 kW)
- lakstraat: koeling lakken (10,2 

kW)
- PU-lijn 1: koelinstalaties 

pentaan en smart  (60,00 kW)
- PU-lijn 2: koelinstallatie 

pentaan en dagtanks (18,4 kW)
- airco’s burelen (87,5 kW)
- koelinstallaties (11,96 kW)
- koelgroepen opslagcontainers 

(11,5 kW)

616,2 kW

17.1.1.2° Nieuw Opslag 5.000 l aërosolen in los- 
en laadmagazijn

5.000 liter

17.1.2.1.3° +10.000 liter Opslag van gassen: 
- 950 l gasflessen
- 10.000 l blaasmiddel

10.950 liter

17.1.2.2.3° +12.041 liter Stikstofhouder van 12.700 l nabij 
pentaanopslagzone

12.700 liter
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17.2.1. -0,1 waarde LD Lage drempel Seveso bedrijf voor 
rubriek P (fysieke gevaren): 4,86

4,9 waarde LD

17.3.2.1.1.1°b) -46,3 ton Bovengrondse stookolietank 
10.000 l (7.500 kg) en 
bovengrondse dieseltank 10.000 
l (7.500 kg) ter hoogte van KGA 
zone

17 ton

17.3.2.1.2.2° +20 ton Losmagazijn: 
- 498 kg katalysatoren in bidons; 
- 632 kg releaseagent in vaten; 
- 1575 kg PU-reiniger in vaten
Lakstraat: 
- 1134 kg catalyst lak in bidons; 
- 3168 kg lakproducten in bidons
Mengzaal: 15.000 l (13.050 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 15.450 kg 
katalysatoren in IBC’s/vaten

35,5 ton

17.3.4.3° Nieuw Losmagazijn: 
- 500 l (498 kg) katalysatoren in 

bidons  
- 15.000 kg grondstoffen in 

bigbags van 1000 kg
Tankzaal 2: 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in een bovengrondse 
enkelwandige tank. 
Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s
Lakstraat: 1700 l (1957 kg) 
lakproducten in bidons/vaten
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 31.000 l  
(29.750 kg) katalysatoren in 
IBC’s/vaten

107,4 ton
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17.3.5.3° Nieuw Losmagazijn: 500 kg 
katalysatoren in zakgoed  
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 21.000 l 
(18.150 kg) katalysatoren in 
IBC’s/vaten

20 ton

17.3.6.3° +1.180,5 ton

CLP-conversie: + 
592.084 kg

Administratieve 
uitbreiding 
(vergunde 
pentaan): 
+92.884 kg

Verwijdering: 
-87.394 kg

Wijziging vergunde 
opslag: 
+7.965 kg

Uitbreiding: 
+589.782 kg

Losmagazijn: 
- 4274 kg katalysatoren in 

zakgoed/bidons/ IBC’s; 
- 124.000 kg MDI in IBC’s; 
- 6450 kg brandvertragers in 

IBC’s;
- 451.410 kg polyolen in 

zakgoed/IBC’s/BigBags en 
verschillende bovengrondse 
enkelwandige houders; 

- 632 kg releaseagent in vaten;
- 1575 kg PU-reiniger in vaten
Tankzaal 1:
- 153.000l (189.720 kg) MDI in 3 

bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 51.000 l; 

- 255.000 l (306.000 kg) polyol 
in 5 bovengrondse 
enkelwandige tanks van elk 
51.000 l

Tankzaal 2: 
- 102.000 l (126.480 kg) MDI in 

2 bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 51.000 l;

- 51.000 l (65.790 kg) 
brandvertrager in bovengrondse 
enkelwandige tank van 51.000 
l;

- 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in bovengrondse 
enkelwandige tank van 51.000 l

Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s
Lakstraat: 
- 19.265 kg lakproducten in 

bidons/vaten;
- 552 kg cleaning lak in bidons
Tankzaal DE: 
- 150.000 l (186.000 kg) MDI in 

6 bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 25.000 l; 

- 300.000 l (360.000 kg) polyol 
in 12 bovengrondse 
enkelwandige tanks van elk 
25.000 l

Opslagcontainers: 
- 33.630 kg lijm in vaten/IBC’s; 
- 29.000 kg katalysatoren in 

IBC’s;
- 3291 kg foam additieven in 

vaten

2.059,858 ton 
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Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

17.3.7.3° Nieuw Losmagazijn: 
- 124.000 kg MDI in IBC’s;
- 436.410 kg polyolen en 

grondstoffen in IBC’s/BigBags 
en verschillende ondergrondse 
enkelwandige tanks

Tankzaal 1: 
- 153.000l (189.720 kg) MDI in 3 

bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 51.000 l;

- 255.000 l (306.000 kg) polyol 
in 5 bovengrondse 
enkelwandige tanks van elk 
51.000 l

Tankzaal 2: 
- 102.000 l (126.480 kg) MDI in 

2 bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 51.000 l; 

- 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in bovengrondse 
enkelwandige tank van 51.000 l

Lakstraat: 17.354 kg 
lakproducten in bidons/vaten
Tankzaal DE: 
- 150.000 l (186.000 kg) MDI in 

6 bovengrondse enkelwandige 
tanks van elk 25.000 l; 

- 300.000 l (360.000 kg) polyol 
in 12 bovengrondse 
enkelwandige tanks van elk 
25.000 l

Opslagcontainers: 
- 33.630 kg lijm in vaten/IBC’s;
- 23.600 kg katalysatoren in 

IBC’s
Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

1.951,92 ton
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17.3.8.2° +138,7 ton Losmagazijn: 500 kg katalysator 
in zakgoed
Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s
Lakstraat: 1300 kg lakproducten 
in bidons
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 
- 33.630 kg lijm in vaten/IBC’s;
- 12.750 kg katalysatoren in 

IBC’s/vaten; 
- 3291 kg foam additieven in 

vaten
Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

148,7 ton

19.3.2°a) +30,4 kW Houtbewerkingsmachines: 
- PU-flex: raimanzaag (13 kW)
- centrale afzuiging (608 kW)
- drenking: freesmachine (45 

kW)
- herstellingen: paneelzaag (11 

kW)
- invers: heftafel, belijming, 

transport, … (130,57 kW)
- lakinstallatie: 

bandschuurmachines (76 kW)
- lasmachine: freeswagen, 

transport, belijming, afwerking, 
wentelaar, … (198,20 kW)

- lattenvoorbereiding: zaag, 
transport en afzuiging (23,75 
kW)

- minerale wollijn: tranpsort, 
zagen, transport, bewerking, … 
(299,30 kW)

- nagelmachine: transport, 
lijmen, nagelen, transport, … 
(178,17 kW)

- paselementen: zaagmachine 
(45 kW)

- perforeermachine: bewerking, 
ventilatoren, … (27,17 kW)

- planchetten: belijming, takels, 
zaagmachines, … (45,51 kW)

- PU-lijn 1: lintzaag en 
schaafbank (40 kW)

- reichenbacher: freesinstallatie 
(24 kW)

- stalendienst: paneelzaag (5,5 
kW)

- verzaging: toupie, aanvoer … 
(24 kW)

- vijsmachine: aandrijving, 

1.941 kW
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motoren, transport, zaag, … 
(87,30 kW)

- briketpers: briketteermachine 
en afzuiging (59,5)

23.1.1°b) Nieuw Productie-installatie 
polyesterpolyol en glycolen (100 
kW, en capaciteit van 6.000 
ton/jaar)

100 kW

23.2.2°a) +485,5 kW Behandeling van kunststoffen: 
- centrale afzuiging: afzuigingen 

en ventilatoren (382 kW)
- PU-flex: pompinstallatie, 

lijmmachine, 
verpakkingsmachine, 
productielijn, takels, zaag- en 
verpakkingslijn (1.454,10 kW)

- PU-lijn 1: productielijn en ovens 
(837,20 kW)

- PU-lijn 2: productielijn, 
wentelaar, motoren, zagen, 
transport, … (397,55 kW)

- wemhoner persen: persen (37 
kW)

- shredder: shredder en 
ventilator (90 kW)

- stoffilters (13,5 kW)

3.211,3 kW

23.3.1°c) +400 ton Opslag 30 ton polystyreen en 
150 ton PE-folie (verpakkings–
materialen)
Opslag 1.400 ton isolatieplaten 
en 1.000 ton 
sandwichpanelen/dakelementen 
(afgewerkte producten)

2.580 ton

24.4. +1 labo Labo PU-flex (meetlokaal) en 
labo R&D 

2 labo
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43.1.3° +1.550,8 kW Verbrandingsinrichtingen: 
- laadmagazijn: 6 

aardgasbranders (390 kWther)
- PU-flex: stookketel thermische 

olie, verwarming sanitaire 
ruimte en 9 aardgasbranders 
(1.422 kWther)

- tankzalen: 3 aardgasbranders 
(118 kWther)

- VIPS-zaal: stookketel 
thermisceh olie (500 kWther)

- compressorlokaal: 
viesmannketel (1.900 kWther)

- garage: aardgasbrander (55 
kWther)

- invers: aardgasbrander sanitair 
(48,40 kWther)

- lattenvoorbereiding: 
warmtestraler (39 kWther)

- minerale wolllijn: 
aardgasbrander (650 kWther)

- paselementen: aardgasbrander 
(714 kWther)

- PU-lijn: 2 aardgasbranders 
stookketel thermische olie 
(1.777 kWther)

- speciale werken: 
aardgasbrander (650 kWther)

- verzaging: aardgasbrander 
(763,40 kWther)

- kantoren: 2 aardgasbranders 
(227 kWther)

- expertlab: 2 aardgasbranders 
(120 kWther)

9.373 kW

Volgende rubrieken blijven ongewijzigd van toepassing: 3.4.1°a), 3.6.1., 4.3.a)2°i), 6.5.1, 
12.2.2, 15.2, 17.3.2.2.3°c), 19.4.3°, 19.5.1°a), 19.6.1°c), 29.5.2.1°a), 29.5.7.2°a)1) en 
33.4.1°c).

Volgende rubrieken zijn niet langer van toepassing: 16.3.2.1.a (koelgroepen) en 31.1.1.a 
(sprinklergroepen).

4. Openbaar onderzoek 

De aanvraag werd onderworpen aan een openbaar onderzoek van 11/07/2020 tot en met 
09/08/2020. Naar aanleiding van het openbaar onderzoek werden er 3 bezwaarschriften 
ontvangen die betrekking hebben op: 

- Groenbuffer: niet conform met het BPA;
- Luchtkwaliteit: er wordt gevraagd om metingen op te leggen bij het meetpunt van de 

polyolproductie;
- Geluidshinder: er wordt gevraagd om naar aanleiding van de aanvraag een 

geluidsmeting uit te voeren; 
- Pentaanemissie: er wordt gevraagd om de metingen en nadien genomen maatregelen 

betreffende deze emissies toe te voegen als bijlage in het dossier;
- Vertrouwelijke informatie: er wordt extra uitleg gevraagd i.v.m. de vertrouwelijke 

informatie;
- Toekomstige bestemming/uitbreiding: er wordt gevraagd naar de toekomstplannen 

van het bedrijf;
- Informatiemoment: er werd geen informatiemoment gehouden door Unilin voor het 

openbaar onderzoek.
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Naar aanleiding van de bezwaarschriften werd door Unilin alsnog een infosessie georganiseerd 
voor geïnteresseerde burgers op 11 augustus. Hierop volgend werd een brief bezorgd aan het 
CBS met daarin een aangepast bezwaarschrift. Dit was echter buiten de termijn van het 
openbaar onderzoek. Hieronder staan de aanpassingen opgelijst: 

- Luchtkwaliteit: gelijkaardige vraag;
- Geluidshinder: gelijkaardige vraag;
- Pentaanemissie: vraag vervalt;
- Vertrouwelijke informatie: vraag vervalt;
- Toekomstige bestemming/uitbreiding: Unilin heeft hierop antwoord geboden op de 

informatievergadering;
- Bijkomend punt: vraag aan de bevoegde instanties naar heraanleg van de 

toegangswegen om de geluidshinder en trillingen van het transport te beperken. Dit 
valt echter buiten de scope van de aanvraag.

5. Adviezen 

Departement Omgeving - Milieu advies heeft op 14/09/2020 volgend advies uitgebracht: 
voorwaardelijk gunstig.

Het college van burgemeester en schepenen van Waregem heeft op 19/08/2020 volgend 
advies uitgebracht: voorwaardelijk gunstig.

Het Vlaams Energieagentschap heeft op 20/08/2020 volgend advies uitgebracht: gunstig.

Agentschap Zorg en Gezondheid heeft geen advies uitgebracht. Het advies wordt geacht 
stilzwijgend gunstig te zijn.

Vlaamse Milieumaatschappij - afvalwater en lucht heeft op 18/08/2020 volgend advies 
uitgebracht: gunstig.

Provinciale Omgevingsvergunningscommissie heeft op 18-09-2020 volgend advies 
uitgebracht: Voorwaardelijk gunstig

6. Project-Mer of OVR 

Op datum van 02/07/2020 werd de aanvraag volledig en ontvankelijk verklaard, en werd dan 
vastgesteld dat de milieueffecten niet aanzienlijk zijn, zodat op een gemotiveerde manier 
beslist werd waarom voor het project geen milieueffectrapport moest worden opgesteld.

7. Inhoudelijke beoordeling van het dossier

a) Planologische toets

De aanvraag is in overeenstemming met de stedenbouwkundige voorschriften van het BPA 
‘Sectoraal BPA zonevreemde bedrijven - fase II’.

De groenbuffer is niet aangelegd zoals voorzien in de voorschriften van het BPA. De exploitant 
moet de groenbuffer, zoals ingetekend op het uitvoeringsplan, kwalitatief inrichten conform 
de voorschriften in het sectoraal BPA Zonevreemde bedrijven (BPA nr.79).

b) Goede ruimtelijke ordening

Er worden geen stedenbouwkundige handelingen aangevraagd. 

c) Watertoets 

De inrichting bevindt zich in mogelijk overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in het 
Leiebekken. De betrokken percelen stromen af naar de Krekelbeek. 
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d) Mobiliteit 

Op vandaag worden er ongeveer 25 transporten per dag uitgevoerd voor het aanleveren van 
grondstoffen en 80 transporten per dag voor het afhalen van afgewerkte producten. Er wordt 
door de voorziene uitbreiding (productie polyol) een lichte toename (ongev. 5 à 10%) 
verwacht van het aantal verkeersbewegingen. Op het bedrijfsterrein zijn voldoende 
parkeerplaatsen voorzien voor wachtende vrachtwagens. 

De aanvoer van grondstoffen, en afvoer van afgewerkte producten, gebeurt steeds tussen 7u 
’s morgens en 21u ’s avonds.

Momenteel werken er een 250 werknemers bij Unilin Insulation. Wegens de polyolproductie 
zal dit stijgen tot 255. Er wordt gewerkt in ploegen dus de transporten zijn verspreid. 

e) Europese wetgeving

Veiligheidsrapportage
De exploitatie is een lage drempel Seveso-bedrijf. De opslaghoeveelheden die relevant zijn 
voor de toetsing van de Seveso-drempel wijzigen niet. Er is alleen een kleine correctie in de 
berekening. 

In 2018 werd tijdens de kennisgeving gerekend met: 
- 75.000 liter isopentaan in de ondergrondse tank (46500 kg);
- 2*1600 kg isopentaan in verplaatsbare recipiënten/leidingen (3200 kg). 

Dit geeft een totaal: 49,700 ton.
 
Zowel in de vroegere vergunning als in de huidige is er sprake van 2*1600 liter isopentaan in 
verplaatsbare recipiënten/leidingen. Rekening houdende met het soortelijk gewicht van 
isopentaan komt dit neer op 1984 kg. Het totaal wordt dus 48,484 ton, zoals vermeld in de 
aanvraag. 

GPBV-installatie 
De exploitatie omvat overeenkomstig de RIE (Richtlijn 2010/75/EU van het Europees 
Parlement en de Raad van 24 november 2010 inzake industriële emissies (geïntegreerde 
preventie en bestrijding van verontreiniging)) een GPBV-installatie waarvoor in toepassing 
van art. 2.1.1 van titel III van het VLAREM uitdrukkelijk is gesteld dat alle passende 
preventieve maatregelen tegen verontreiniging moeten getroffen worden door toepassing van 
de beste beschikbare technieken zodat geen belangrijke verontreiniging veroorzaakt kan 
worden. 
 
Voor deze exploitatie zijn de volgende BREF’s van toepassing: 

- BREF Polymeren (verticale BREF); 
- BREF CWW (horizontale BREF) – behandeling en beheer van afvalwater 

en afvalgas in de chemiesector. 
 
De overeenkomstige Vlarem-rubriek 7.11.1.h omvat de fabricage van organisch-chemische 
kunststofmaterialen (polymeren, kunstvezels, cellulozevezels). Deze X-rubriek heeft in de 
achtste kolom van de indelingslijst de kenletter S. 

Bijlage RX bevat een toetsing aan aan de relevante BBT's en BREF's teneinde conformiteit met 
de GPBVwetgeving te toetsen. In de BREF Polymeren wordt het proces van PU-productie niet 
nader beschouwd. 

De criteria van bijlage 3.3 van Vlarem II worden hieronder verder besproken. 
a) De toepassing van technieken die weinig afval veroorzaken:

Door een goede productieplanning wordt het productieafval maximaal voorkomen. 
b) Het gebruik van minder gevaarlijke stoffen:

- Alleen noodzakelijke hoeveelheden worden aangewend. 
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- Verpakkingsafval van de additieven worden in grote mate hergebruikt. Hiertoe werden 
de nodige overeenkomsten met de leveranciers van deze additieven gemaakt. Het 
afval wordt opgehaald door erkende IHM’s en zoveel mogelijk gerecycleerd. 

c) De ontwikkeling, waar mogelijk, van technieken voor de terugwinning en recycling van 
de in het proces uitgestoten en gebruikte stoffen en van afval: 
De afvalstromen die kunnen gerecycleerd worden, worden ook zo goed mogelijk 
ingezameld, met oog op hoge recyclagerendementen. In de toekomst zijn er plannen om 
PU-afval gedeeltelijk terug te recycleren. 

d) Vergelijkbare processen, apparaten of exploitatiemethoden die met succes op industriële 
schaal zijn beproefd:
De concurrenten werken met een gelijkaardig productieproces. In het verleden werd 
reeds overgeschakeld naar de beste technieken. Deze technieken zijn beoordeeld en 
geadviseerd in de vorige vergunningen. 

e) De vooruitgang van de techniek en de ontwikkeling van de wetenschappelijke kennis; 
Er wordt gewerkt volgens de stand van de techniek. 

f) de aard, de effecten en de omvang van de emissies in kwestie; 
Er zijn verschillende bronnen van luchtemissies 

- de stookinstallaties: deze zijn alle aardgasgestookt en kunnen bij regelmatig 
onderhoud voldoen aan de sectorale emissiegrenswaarden 

- pentaanemissies bij de PU-lijnen: deze lijnen zijn vergund bij vorige 
vergunningsaanvragen. Voor de volledige bespreking wordt verwezen naar het besluit 
34040/22/3/A/2 dd. 25/10/2012. De belangrijkste elementen worden hieronder 
herhaald. 

- De verschillende emissiebronnen zijn: 
- pentaan komen in zekere mate vrij na de spuitkoppen op de PU-lijn 1en 2 en de PU-

flexlijn. Uit veiligheidsoverwegingen wordt rond de installatie van de spuitkoppen tot 
aan het begin van de dubbelbandpersen een afzuiging voorzien. Deze lucht wordt 
zonder zuivering geëmitteerd. 

- Het blaasmiddel wordt verder grotendeels gevangen in de panelen, die door folies 
worden afgedekt. Enkel bij de isolatieplaten zijn er open zijkanten. Bij de dakpanelen 
zijn de zijkanten tussen de houten latten ook bekleed met folie. 

- bij het verzagen en wegfresen t.b.v. tand en groef komt een beperkte hoeveelheid 
pentaan vrij als gevolg van doorgesneden cellen. 

- bij de stapeling van pas geproduceerde panelen of isolatieplaten kan mogelijks een 
beperkte vrijstelling zijn van pentaan doorheen de cellen. Deze diffuse emissie sterk 
beperkt door de alucoating die er op de meeste producten zit. 

- Bij de verlading van pentaan worden emissies vermeden door de dampretour. 
- In de het besluit 34040/22/3/A/2 dd. 25/10/2012 is een bijzondere voorwaarde 

opgenomen m.b.t. de geleide en diffuse emissies en de opmaak van een massabalans. 
Deze bijzondere voorwaarde wordt opgevolgd door HH. 

 De emissieproblematiek van de installatie voor de polyolproductie is hierboven 
besproken. 

g) De data van ingebruikneming van de nieuwe of bestaande installaties of inrichtingen:
De basisvergunning werd toegekend op 25/10/20201200. Daarvoor was er ook al een 
vergunning aanwezig voor het maken van sandwichpanelen en profielen. De installaties 
werden in de loop van de tijd geüpgraded volgens de ontwikkelingen van de techniek. 

h) De tijd die nodig is om om te schakelen naar een betere beschikbare techniek: 
Er is momenteel geen BBT voor de productie van polyurethaan. Deze vraag kan dus ook 
niet beantwoord worden. 

i) Het verbruik en de aard van de grondstoffen (met inbegrip van water) en de energie-
efficiëntie:
Er wordt zo efficiënt mogelijk omgesprongen met grondstoffen en energie. Dit vanwege 
economische en ecologische opzichten. 

j) De noodzaak om het algemene effect van de emissies en de risico's op het milieu te 
voorkomen of tot een minimum te beperken; 
Conform bespreking hierboven.

k) De noodzaak om ongevallen te voorkomen en de gevolgen daarvan voor het milieu te 
beperken:
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Zie bijlage E7- noodplan en E7-risico op zware ongevallen of rampen. Het bedrijf 
overschrijdt da lage Seveso-drempel. Met deze aanvraag wijzigt er niets aan deze 
status. De externe veiligheid is uitvoerig besproken bij de hervergunning in 2012. 

l) Informatie die gepubliceerd is door publiekrechtelijke internationale organisaties:
Niet van toepassing. 

Er kan besloten worden dat het bedrijf in kwestie de best beschikbare technieken aanwendt in 
de verschillende onderdelen van het productieproces en tegemoetkomt aan de doelstellingen 
en beoogde resultaten van de BREF. 

Uit het hierboven uitgevoerde onderzoek blijkt dat, mits het opleggen van de voorgestelde 
bijzondere voorwaarden, de vergunning voldoet aan de vereisten gesteld in de bepalingen 
van Vlarem, die overeenstemmen met de vereisten in de bepalingen van de Richtlijn inzake 
Industriële Emissies 2010/75/EU. 

Energie-intensieve inrichting 
Met een jaarlijks primair energiegebruik van ten minste 0,1 PetaJoule, in casu 0,112 
PJprim/jaar, betreft het een energie-intensieve inrichting. 
 
Huidige aanvraag betreft een verandering met een jaarlijks primair meerverbruik van ten 
minste 10 TJ (hierbij wordt gekeken naar het energieverbruik van de nieuwe installatie(s) op 
zich). Door de voorziene uitbreiding wordt een stijging van het primair energieverbruik 
verwacht van ca. 50 TJp/jaar. 

Conform punt 7 en 8 moet bij voorliggende aanvraag een energieplan toegevoegd worden. In 
afwijking van punten 7 en 8, maar in overeenstemming met de “Toelichting bij de 
Omgevingsvergunningsaanvraag, de verplichting tot opstellen van een energieplan en 
energiestudie door EBO-bedrijven en de interpretatie van het begrip ´toekomstig totaal 
jaarlijks primair energiegebruik` versus de definitie van een energie-intensieve vestiging uit 
de EBO-tekst” kan echter een energiestudie toegevoegd worden in plaats van een 
energieplan, aangezien Unilin (site Insulation) toegetreden is tot het EBO. In bijlage is 
bijgevolg een energiestudie én de ontvangst van de aanvraag tot toetreding tot het EBO 
toegevoegd in plaats van een energieplan. 
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f) Milieutechnische aspecten

Lucht 
Stookinstallaties
De stookinstallaties worden gevoed met aardgas. Jaarlijks worden deze nagezien door een 
bevoegd technicus. Periodiek worden er emissiemetingen uitgevoerd op de stookinstallaties 
met een thermisch vermogen meer dan 300 kW. 

Productie van polyol
Polyol is een basisgrondstof bij de productie van PolyUrethaan of PolyIsocyanuraat. Tot nu toe 
wordt alle polyol aangekocht. Met deze installatie wil de exploitant een deel van de polyol zelf 
aanmaken. Intern wordt deze installatie de VIPS-installatie genoemd. (VIPS: Verticale 
Integratie Polyol Supply).
 
De polyol-productielijn wordt samen met de bijhorende houders opgebouwd in de bestaande 
fabriekshallen. De bevloering is volledig vernieuwd en bestaat uit een vloeistofdichte 
gewapende betonvloer. De ruimte zelf wordt volledig dichtgemetst als een box-in-box 
systeem. Voor de opslag van grondstoffen en polyol worden 9 bovengrondse tanks geplaatst 
in deze ruimte. Er wordt een inkuiping met voldoende inkuipingscapaciteit voorzien. De 
toegang tot de ruimte wordt beveiligd met een automatisch sluitsysteem, het type ervan moet 
nog worden bepaald. 

Het proces is een drukloos proces dat plaatsvindt in een gesloten systeem (batch). waarbij de 
basisgrondstoffen (PA – phtalic anhydride, en DEG – diethyleenglycol) in het reactorvat 
reageren tot een polyolester en water (gasvorm). In de waterfase kunnen tevens niet-
gereageerde DEG resten zitten. Het water/DEG mengsel wordt naar proceskolom en 
condensor afgevoerd, waarin DEG verwijderd wordt uit het water. 

Bij de polycondensatiereactie komt alleen water vrij. Als de temperatuur hoog genoeg is, kan 
ook diethyleen glycol (DEG) in dampfase voorkomen. De reactie valt stil als de toevoer van 
warmte wordt gestopt. Om veiligheidsreden is het aangewezen dat er een overleg met de 
brandweer plaatsvindt. 

Het debiet van de luchtemissies wordt bepaald door volgende zaken: 
- verdrijvingslucht uit de installatie: het grootste volume wordt bepaald door het 

reactorvat van 6.000 l. Bijkomend is er nog het leidingcircuit met toebehoren;
- waterdamp afkomstig van de polycondensatiereactie en niet weggereageerd DEG in de 

dampfase (een gedeelte ervan condenseert en wordt teruggevoerd). 

Deze debieten zijn beperkt. Naast waterdamp, kunnen de afgassen wat DEG bevatten. Wat 
betreft de additieven zoals katalysatoren is het niet duidelijk of deze volledig in de polyol 
gevangen worden, dan wel of hier ook een deel van geëmitteerd wordt. 

Hoewel de exploitant inschat dat de vuilvracht zeer beperkt zal zijn, wordt toch een actief 
koolfilter voorzien. De dimensionering en de noodzakelijke vervangingsfrequentie van de 
actief kool zijn op heden niet bekend. Het is aangewezen dat hier een aantal metingen 
gebeuren en een rapport wordt opgemaakt. Dit wordt opgelegd in een bijzondere voorwaarde. 

Op 16/09/2020 heeft het bedrijf zich akkoord verklaard met de uitvoering van 
luchtemissiemetingen inzake de nieuwe installatie en de opmaak van een rapport. Hiermee 
komt de exploitant tegemoet aan de bezwaarschriften m.b.t. luchtkwaliteit.  
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Geluid en trillingen 
Tijdens het openbaar onderzoek waren er een aantal vragen betreffende geluidshinder. 
Enerzijds afkomstig van de uitbreiding van het vermogen van de machines, anderzijds 
afkomstig van de nieuwe polyolproductie. 

De diverse stofafzuigingen staan buiten opgesteld tussen de twee productiehallen. Alle 
productiemachines, compressoren, … staan binnen opgesteld. Er wordt zoveel mogelijk met 
gesloten poorten gewerkt om geluidshinder naar de omgeving te beperken. 

Ook de nieuwe productielijn voor polyol zal volledig binnen geplaatst worden. Hiertoe wordt 
een aparte ruimte ingericht binnen het bestaande losmagazijn. Er wordt geen geluidshinder 
verwacht van deze nieuwe installatie. Door de productie van polyol zullen er naar verwachting 
5 a 10 % extra transporten zijn. Deze gebeuren steeds tussen 7u ’s morgens en 21u ’s 
avonds. 

Er werd in 2018 een geluidstudie uitgevoerd. Er werd een lichte overschrijding vastgesteld ter 
hoogte van de aanpalende boerderij. Het updaten van de geluidstudie wordt opgelegd als 
bijzondere voorwaarde om na te gaan of ook in de nieuwe vergunde situatie de normen 
gehaald worden. 

Op 16/09/2020 werd door het bedrijf meegedeeld dat de geluidsstudie 3 maanden na 
ingebruikname van de installatie voor polyolproductie geupdatet zal worden. Hiermee komt de 
exploitant tegemoet aan de bezwaarschriften m.b.t. geluidshinder.  

Bodem 
Er zijn diverse tankzalen die voorzien zijn van een vloeistofdichte inkuiping conform Vlarem. 
De tanks zijn enkelwandig. De nodige periodieke onderzoeken worden uitgevoerd. 

In de tankzalen waar producten opgeslagen worden die met elkaar kunnen reageren (vb. MDI 
en polyol) zijn aparte inkuipingen voorzien, zodat er geen reacties kunnen plaatsvinden in 
geval van lekken. Ook de opslag van gevaarlijke stoffen in verplaatsbare recipiënten worden 
voorzien van voldoende inkuiping. Producten die met elkaar kunnen reageren zijn in aparte 
zones met aparte inkuipingen voorzien. 

Aan de vergunningsaanvraag werd een verslag van een oriënterend bodemonderzoek en een 
bodemattest van OVAM toegevoegd, waaruit blijkt dat met dat oriënterend bodemonderzoek 
voldaan is aan de bodemonderzoeksplicht, vastgesteld door en krachtens artikel 33bis van 
het decreet van 27 oktober 2006 betreffende de bodemsanering en de bodembescherming. 

Risico op zware ongevallen of rampen 
Het bedrijf is een laagdrempel Sevesobedrijf. Er werd een noodplan toegevoegd aan het 
dossier. De aanvraag heeft niet tot gevolg dat er bijkomende noodscenario’s opgemaakt 
moeten worden. Er zijn geen bijkomende maatregelen nodig ten gevolge van voorliggende 
aanvraag. 

Spills van gevaarlijke stoffen (vb. grondstoffen aanmaak polyol) en polyol zijn al opgenomen 
in het huidige noodplan. 

Lichthinder 
De nodige verlichting is voorzien om de verkeersbewegingen veilig te laten verlopen. Deze 
verlichting wordt automatisch aan- en afgelegd door middel van sensoren zodat er geen 
verlichting blijft branden wanneer dit niet nodig is. Op deze manier wordt mogelijke hinder 
door licht vermeden. Er is geen verlichting rechtstreeks op de openbare weg gericht. 

Afvalstoffen 
Door de productie van polyol ontstaat een bijkomende afvalstroom bestaande uit een mengsel 
van water en diethyleenglycol. Er wordt zoveel mogelijk diethyleenglycol gerecupereerd in het 
productieproces zodat de extra afvalstroom beperkt is tot ongeveer 3%. Deze afvalstroom zal 
afgevoerd worden via een geregistreerde IHM (inzamelaar, afvalstoffenhandelaar of -
makelaar), voor verwerking met als doel om zoveel mogelijk diethyleenglycol te recupereren. 
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Algemene beoordeling
De risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, 
op de natuur en op de mens buiten de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, 
kunnen bij naleving van de opgelegde exploitatievoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau 
worden beperkt.

8. Conclusie 

Huidige aanvraag betreft in hoofdzaak een uitbreiding met de productie van polyol en een 
actualisatie van het machinepark en de opslag van gevaarlijke stoffen.

De groenbuffer is niet aangelegd zoals voorzien in de voorschriften van het BPA Zonevreemde 
bedrijven (BPA nr.79). De exploitant moet de groenbuffer, zoals ingetekend op het 
uitvoeringsplan, kwalitatief inrichten conform de voorschriften in het BPA.

Uit de adviezen en de bezwaren blijkt voornamelijk de bezorgdheid voor bijkomende hinder 
op vlak van luchtemissies en geluid. 

Op 16/09/2020 werd meegedeeld dat het bedrijf akkoord gaat met de uitgebrachte adviezen 
van GOP-milieu, VMM en VEA. De exploitant komt hiermee tegemoet aan de bezwaren. 

Met betrekking tot het advies van het college van burgemeester en schepenen van Waregem 
wordt door de exploitant terecht gevraagd om 

- uitvoering luchtemissiemetingen binnen de 3 maand na verlenen 
omgevingsvergunning niet op te nemen, gezien uitvoering studie door erkend 
deskundige (bijz. voorwaarde Afd. GOP), en uitvoering metingen in deze studie 
opgenomen zijn;

- update geluidsstudie binnen de 3 maand na verlenen omgevingsvergunning vervangen 
door ‘update geluidsstudie binnen de 3 maand na ingebruikname installatie voor 
polyol-productie’.

De vergunning kan verleend worden voor een termijn tot 25/10/2032 (einde 
basisvergunning).

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar moet 
gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe veiligheid als 
wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de 
mens buiten de inrichting;
Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch haalbaar 
zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder overmatig 
hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen vanuit dit 
uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden geconcretiseerd als 
omschreven in bijlage;

De aanvrager heeft gevraagd om gehoord te worden door de Provinciale 
Omgevingsvergunningscommissie maar heeft zich verontschuldigd. 

Conform artikels 48, §1, 12° en 48, §2 van het omgevingsvergunningenbesluit vermeldt de 
vergunning de geactualiseerde vergunningstoestand op het vlak van de exploitatie van de 
ingedeelde inrichting of activiteit.

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van heden;
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BESLUIT

Artikel 1

Aan 
exploitant: BV UNILIN, 

 wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend

Het exploitatieadres betreft: Waregemstraat 112 te 8792 Desselgem (Waregem)
 
De locatie van de ingedeelde inrichting of activiteit is gekend onder het inrichtingsnummer 
20170918-0016 en heeft betrekking op een terrein kadastraal gekend als:

 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0229D/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0245V  2/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0237E/
 WAREGEM  5 AFD/DESSELGEM, sectie B, nrs. 0238F/

met als voorwerp : 
- actualisatie machinepark bestaande productielijnen en toebehoren;
- actualisatie opslag gevaarlijke stoffen gebruikt in bestaande productielijnen en CLP-

conversie;
- uitbreiding met de productie van polyol.

Gecoördineerde toestand

een bedrijf voor bouwelementen met 

Rubriek Aard Omschrijving Hoeveelheid
3.4.1°a) Ongewijzigd Lozen van bedrijfsafvalwater 

afkomstig van tankplaats 
voertuigen

0,2 m³/uur

3.6.1. Ongewijzigd Afvalwaterzuiveringsintallatie 
(incl. lozing effluent) voor 
behandeling van huishoudelijk 
afvalwater 

4.000 m³/jaar

4.3.a)2°i) Ongewijzigd Lakstraat: transport en walsen 
(74,59 kW)

74,6 kW

4.3.c)1°i) Ongewijzigd Spuitcabine (11 kW) 11 kW
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6.4.2° -907.850 liter
CLP-conversie

 2 bovengrondse 
polyoltanks van elk 
51.000 l (opslagmagazijn)

 60.000 l polyol in IBC’s 

 3.500 l olie in 
vaten/bidons

 1.300 l lakken in IBC’s en 
bidons (lakstraat)

 50.000 l producten in 
opslagcontainers

216.800 liter

6.5.1° Ongewijzigd Verdeelslang diesel en gasolie 2 verdeelslang
7.11.1°h) Nieuw Fabricage van 

kunststofmaterialen
 Productie-installatie 

polyesterpolyol en 
glycolen (100 kW) met 
een capaciteit van 6.000 
ton/jaar

 Productie van 
dakelementen 20.000 
ton/jaar en isolatieplaten 
30.000 ton/jaar

56.000 ton/jaar

12.2.1° +130 kVA Transformator 630 kVA 630 kVA
12.2.2° +Ongewijzigd 3 transformatoren van resp. 2x 

1.250 kVA en 2.000 kVA
4.500 kVA

12.3.2° +255,4 kW 6 lokalen met batterijladers: 
 laadmagazijn U therm 

(94,80 kW)

 batterijlaadzone (329,60 
kW)

 compressorlokaal (20 kW)

 garage (17,40 kW)

 stalendienst (10 kW)

 magazijn wisselstukken 
(7,5 kW)

479,3 kW

15.1.2° +6 voertuigen Stallen van max. 50 voertuigen 
(o.a. heftrucks, hoogwerkers, 
stapelaars, …)

50 aantal 
voertuigen

15.2. Ongewijzigd Werkplaats voor onderhoud 
eigen bedrijfsvoertuigen, met 
gebruik van 1 schouwput

1 werkplaats
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16.3.2°b) +140,2 kW Koelinstallaties, koelgroepen, 
airco’s en compressoren:

 PU-flex: 7 koelinstallaties 
(91,10 kW)

 VIPS-zaal: 
koelwatercircuit (12 kW)

 compressorlokaal: 5 
compressoren (309,5 kW)

 garage: compressor (4 
kW)

 lakstraat: koeling lakken 
(10,2 kW)

 PU-lijn 1: koelinstalaties 
pentaan en smart (60,00 
kW)

 PU-lijn 2: koelinstallatie 
pentaan en dagtanks 
(18,4 kW)

 airco’s burelen (87,5 kW)

 koelinstallaties (11,96 
kW)

 koelgroepen 
opslagcontainers (11,5 
kW)

616,2 kW

17.1.1.2° Nieuw Opslag 5.000 l aërosolen in los- 
en laadmagazijn

5.000 liter

17.1.2.1.3° +10.000 liter Opslag van gassen: 
 950 l gasflessen

 10.000 l blaasmiddel

10.950 liter

17.1.2.2.3° +12.041 liter Stikstofhouder van 12.700 l nabij 
pentaanopslagzone

12.700 liter

17.2.1. -0,1 waarde LD Lage drempel Seveso bedrijf voor 
rubriek P (fysieke gevaren): 4,86

4,9 waarde LD

17.3.2.1.1.1°b) -46,3 ton Bovengrondse stookolietank 
10.000 l (7.500 kg) en 
bovengrondse dieseltank 10.000 
l (7.500 kg) ter hoogte van KGA 
zone

17 ton
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17.3.2.1.2.2° +20 ton Losmagazijn: 
 498 kg katalysatoren in 

bidons; 

 632 kg releaseagent in 
vaten; 

 1575 kg PU-reiniger in 
vaten

Lakstraat: 
 1134 kg catalyst lak in 

bidons; 

 3168 kg lakproducten in 
bidons

Mengzaal: 15.000 l (13.050 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 15.450 kg 
katalysatoren in IBC’s/vaten

35,5 ton

17.3.2.2.3°c) Ongewijzigd Opslag pentaan in twee 
ondergrondse tanks van 75.000 l 
(46.500 kg) en 60.000 l (44.400 
kg) en blowing agent in vaten 
(3.200 l / 1.984 kg)

92,9 ton

17.3.4.3° Nieuw Losmagazijn: 
 500 l (498 kg) 

katalysatoren in bidons 

 15.000 kg grondstoffen in 
bigbags van 1000 kg

Tankzaal 2: 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in een bovengrondse 
enkelwandige tank. 
Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s
Lakstraat: 1700 l (1957 kg) 
lakproducten in bidons/vaten
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 31.000 l 
(29.750 kg) katalysatoren in 
IBC’s/vaten

107,4 ton
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17.3.5.3° Nieuw Losmagazijn: 500 kg 
katalysatoren in zakgoed 
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 21.000 l 
(18.150 kg) katalysatoren in 
IBC’s/vaten

20 ton

17.3.6.3° +1.180,5 ton
CLP-conversie: 
+ 592.084 kg 
Administratieve 
uitbreiding 
(vergunde 
pentaan): 
+92.884 kg 
Verwijdering: 
-87.394 kg

Wijziging 
vergunde 
opslag: 
+7.965 kg
Uitbreiding: 
+589.782 kg

Losmagazijn: 
 4274 kg katalysatoren in 

zakgoed/bidons/ IBC’s; 

 124.000 kg MDI in IBC’s; 

 6450 kg brandvertragers 
in IBC’s;

 451.410 kg polyolen in 
zakgoed/IBC’s/BigBags en 
verschillende 
bovengrondse 
enkelwandige houders; 

 632 kg releaseagent in 
vaten;

 1575 kg PU-reiniger in 
vaten

Tankzaal 1:
 153.000l (189.720 kg) 

MDI in 3 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l; 

 255.000 l (306.000 kg) 
polyol in 5 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l

Tankzaal 2: 
 102.000 l (126.480 kg) 

MDI in 2 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l;

 51.000 l (65.790 kg) 
brandvertrager in 
bovengrondse 
enkelwandige tank van 
51.000 l;

 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in 
bovengrondse 
enkelwandige tank van 
51.000 l

Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s

2.059,858 ton 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 34 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 7935-3270-8506-8303 en wachtwoord xoliwuc.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7935327085068303


Lakstraat: 
 19.265 kg lakproducten in 

bidons/vaten;

 552 kg cleaning lak in 
bidons

Tankzaal DE: 
 150.000 l (186.000 kg) 

MDI in 6 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 25.000 l; 

 300.000 l (360.000 kg) 
polyol in 12 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 25.000 l

Opslagcontainers: 
 33.630 kg lijm in 

vaten/IBC’s; 

 29.000 kg katalysatoren 
in IBC’s;

 3291 kg foam additieven 
in vaten

Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

17.3.7.3° Nieuw Losmagazijn: 
 124.000 kg MDI in IBC’s;

 436.410 kg polyolen en 
grondstoffen in 
IBC’s/BigBags en 
verschillende 
ondergrondse 
enkelwandige tanks

Tankzaal 1: 
 153.000l (189.720 kg) 

MDI in 3 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l;

 255.000 l (306.000 kg) 
polyol in 5 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l

Tankzaal 2: 
 102.000 l (126.480 kg) 

MDI in 2 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 51.000 l; 

1.951,92 ton
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 51.000 l (55.845 kg) 
katalysator in 
bovengrondse 
enkelwandige tank van 
51.000 l

Lakstraat: 17.354 kg 
lakproducten in bidons/vaten
Tankzaal DE: 

 150.000 l (186.000 kg) 
MDI in 6 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 25.000 l; 

 300.000 l (360.000 kg) 
polyol in 12 bovengrondse 
enkelwandige tanks van 
elk 25.000 l

Opslagcontainers: 
 33.630 kg lijm in 

vaten/IBC’s;

 23.600 kg katalysatoren 
in IBC’s

Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

17.3.8.2° +138,7 ton Losmagazijn: 500 kg katalysator 
in zakgoed
Drenkbak: 3000 l (3060 kg) 
drenkingsmiddel in IBC’s
Lakstraat: 1300 kg lakproducten 
in bidons
Mengzaal: 1.500 l (1.305 kg) 
katalysatoren in een 
bovengrondse dubbelwandige 
tank
Opslagcontainers: 

 33.630 kg lijm in 
vaten/IBC’s;

 12.750 kg katalysatoren 
in IBC’s/vaten; 

 3291 kg foam additieven 
in vaten

Pentaanopslagzone: opslag 
pentaan in twee ondergrondse 
tanks van 75.000 l (46.500 kg) 
en 60.000 l (44.400 kg) en 
blowing agent in vaten (3.200 l / 
1.984 kg)

148,7 ton

19.3.2°a) +30,4 kW Houtbewerkingsmachines: 
 PU-flex: raimanzaag (13 

1.941 kW
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kW)

 centrale afzuiging (608 
kW)

 drenking: freesmachine 
(45 kW)

 herstellingen: paneelzaag 
(11 kW)

 invers: heftafel, belijming, 
transport, … (130,57 kW)

 lakinstallatie: 
bandschuurmachines (76 
kW)

 lasmachine: freeswagen, 
transport, belijming, 
afwerking, wentelaar, … 
(198,20 kW)

 lattenvoorbereiding: zaag, 
transport en afzuiging 
(23,75 kW)

 minerale wollijn: 
tranpsort, zagen, 
transport, bewerking, … 
(299,30 kW)

 nagelmachine: transport, 
lijmen, nagelen, transport, 
… (178,17 kW)

 paselementen: 
zaagmachine (45 kW)

 perforeermachine: 
bewerking, ventilatoren, … 
(27,17 kW)

 planchetten: belijming, 
takels, zaagmachines, … 
(45,51 kW)

 PU-lijn 1: lintzaag en 
schaafbank (40 kW)

 reichenbacher: 
freesinstallatie (24 kW)

 stalendienst: paneelzaag 
(5,5 kW)

 verzaging: toupie, 
aanvoer … (24 kW)

 vijsmachine: aandrijving, 
motoren, transport, zaag, 
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… (87,30 kW)

 briketpers: 
briketteermachine en 
afzuiging (59,5)

19.4.3° Ongewijzigd drenkingsinstallatie hout (bak v. 
14.000 l, capaciteit van 72 
m³/dag)

72 m³/dag

19.5.1°a) Ongewijzigd droogovens hout 100 kW 100 kW
19.6.1°c) Ongewijzigd opslag 14.000 ton (8.200 m³) 8.200 m³
23.1.1°b) Nieuw Productie-installatie 

polyesterpolyol en glycolen (100 
kW, en capaciteit van 6.000 
ton/jaar)

100 kW

23.2.2°a) +485,5 kW Behandeling van kunststoffen: 
 centrale afzuiging: 

afzuigingen en 
ventilatoren (382 kW)

 PU-flex: pompinstallatie, 
lijmmachine, 
verpakkingsmachine, 
productielijn, takels, zaag- 
en verpakkingslijn 
(1.454,10 kW)

 PU-lijn 1: productielijn en 
ovens (837,20 kW)

 PU-lijn 2: productielijn, 
wentelaar, motoren, 
zagen, transport, … 
(397,55 kW)

 wemhoner persen: persen 
(37 kW)

 shredder: shredder en 
ventilator (90 kW)

 stoffilters (13,5 kW)

3.211,3 kW

23.3.1°c) +400 ton Opslag 30 ton polystyreen en 
150 ton PE-folie (verpakkings–
materialen)
Opslag 1.400 ton isolatieplaten 
en 1.000 ton 
sandwichpanelen/dakelementen 
(afgewerkte producten)

2.580 ton

24.4. +1 labo Labo PU-flex (meetlokaal) en 
labo R&D 

2 labo

29.5.2.1°a) Ongewijzigd werkplaats met diverse 
metaalbewerkingsmachines 
(boren, zagen, persen, 
draaibank, schuurmachines, …) 
(21,13 kW)

21,1 kW

29.5.7.2°a)1) Ongewijzigd werkplaats met 3 
ontvettingsbaden van elk 100 l

300 liter
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33.4.1°c) Ongewijzigd opslag 450 ton papier en karton 450 ton
43.1.3° +1.550,8 kW Verbrandingsinrichtingen: 

 laadmagazijn: 6 
aardgasbranders (390 
kWther)

 PU-flex: stookketel 
thermische olie, 
verwarming sanitaire 
ruimte en 9 
aardgasbranders (1.422 
kWther)

 tankzalen: 3 
aardgasbranders (118 
kWther)

 VIPS-zaal: stookketel 
thermisceh olie (500 
kWther)

 compressorlokaal: 
viesmannketel (1.900 
kWther)

 garage: aardgasbrander 
(55 kWther)

 invers: aardgasbrander 
sanitair (48,40 kWther)

 lattenvoorbereiding: 
warmtestraler (39 
kWther)

 minerale wolllijn: 
aardgasbrander (650 
kWther)

 paselementen: 
aardgasbrander (714 
kWther)

 PU-lijn: 2 
aardgasbranders 
stookketel thermische olie 
(1.777 kWther)

 speciale werken: 
aardgasbrander (650 
kWther)

 verzaging: 
aardgasbrander (763,40 
kWther)

 kantoren: 2 
aardgasbranders (227 
kWther)

 expertlab: 2 

9.373 kW
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aardgasbranders (120 
kWther)

De plannen en het dossier waarop dit besluit gebaseerd is, maken er integraal deel van uit.

Artikel 2

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de volgende 
voorwaarden : 

De algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II en III. Bij wijziging van 
Vlarem wordt de exploitant geacht de meest actuele versie van de van toepassing zijnde 
bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde tekst van het Vlarem is 
raadpleegbaar op de Milieunavigator, via de link: https://navigator.emis.vito.be/.

Bijzondere voorwaarden
1. In aansluiting met art. 4.1.12.1 van Vlarem II moet de uitbater binnen de twee maand na 

het bekomen van de vergunning overleg vragen aan de brandweer. Hiervan houdt hij 
voldoende bewijs steeds ter beschikking. 

2. De datum van de effectieve ingebruikname van de polyolproductie moet worden 
meegedeeld aan de deputatie West-Vlaanderen, de decentrale werkplek West-Vlaanderen 
van de afdeling GOP binnen het departement Omgeving, de decentrale werkplek West-
Vlaanderen van de afdeling Handhaving binnen het departement Omgeving. 

3. Binnen 3 maanden na ingebruikname van de installatie voor de productie van polyol wordt 
de geluidstudie uit 2018 geüpdatet. De studie wordt bezorgd aan omgevingsinspectie 
West-Vlaanderen, de provincie West-Vlaanderen en stad Waregem. 
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4. De exploitant maakt onder de verantwoordelijkheid van een erkend deskundige ‘lucht’ een 
rapport op inzake de nieuwe installatie voor de polyol-productie met minimaal volgende 
gegevens: 
- een aantal emissiemetingen: het aantal wordt bepaald op basis van de spreiding van 

de resultaten om zodoende tot een statistisch verantwoorde inschatting van de te 
verwachten emissies te kunnen komen;

- de relevante te meten parameters moeten worden bepaald op basis van de aard van 
de grondstoffen en additieven;

- er moet een voorstel worden opgemaakt wat betreft de noodzakelijke 
vervangingsfrekwentie van het actief kool. Als er zou gekozen worden voor een 
alternatief gelijkwaardig luchtzuiveringssysteem, moet dit worden toegelicht en 
verantwoord. 

Dit rapport wordt uiterlijk 18 maanden na het begin van de exploitatie van de 
polyolproductie opgestuurd naar de deputatie West-Vlaanderen, de afdeling GOP directie 
Omgevingsprojecten - Milieu, de Afdeling Handhaving. 

5. De groenbuffer, zoals ingetekend op het uitvoeringsplan, wordt kwalitatief ingericht 
conform de voorschriften in het sectoraal BPA Zonevreemde bedrijven (BPA nr.79). 

Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn 

die aanvangt op 29/10/2020

en die, voor wat betreft de IIOA,  eindigt op 25/10/2032, samenvallend met de 
einddatum van de basisvergunning d.d. 25/10/2012, verleend door de deputatie         

Aandacht
Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 
overeenkomstig de bepalingen van art. 56 van het decreet betreffende de 
omgevingsvergunning en titel 3 hoofdstuk 11 afdeling 2 van het Besluit van de Vlaamse 
Regering tot uitvoering van het decreet betreffende de omgevingsvergunning. 
Het beroepsschrift dient daartoe bezorgd te worden via www.omgevingsloket.be, per 
aangetekende brief of tegen ontvangstbewijs aan: DEPARTEMENT OMGEVING, Afdeling 
Gebiedsontwikkeling, omgevingsplanning en –projecten (GOP), Koning Albert II-laan 20 bus 
8, 1000 Brussel. 
De dossiertaks van 100 euro dient gestort te worden op de rekening van het Omgevingsfonds 
(BE04 3751 1109 9031) met als referentie “beroep omgevingsvergunning (eventueel 
OMV_nummer)”. 
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Verval van de omgevingsvergunning – uittreksel uit het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning

Artikel 99. § 1. De omgevingsvergunning vervalt van rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart binnen de twee 
jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie opeenvolgende jaren 
wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen drie jaar na de aanvang van de vergunde 
stedenbouwkundige handelingen;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van de 
definitieve omgevingsvergunning aanvangt.

Als de omgevingsvergunning uitdrukkelijk melding maakt van de verschillende fasen van het bouwproject, 
worden de termijnen van twee of drie jaar, vermeld in het eerste lid, gerekend per fase. Voor de tweede fase 
en de volgende fasen worden de termijnen van verval bijgevolg gerekend vanaf de aanvangsdatum van de fase 
in kwestie.

§ 2. De omgevingsvergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit vervalt van 
rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting meer dan vijf opeenvolgende jaren wordt 
onderbroken;
2° als de ingedeelde inrichting vernield is wegens brand of ontploffing veroorzaakt ten gevolge van de 
exploitatie;
3° als de exploitatie op vrijwillige basis volledig en definitief wordt stopgezet overeenkomstig de voorwaarden 
en de regels, vermeld in het decreet van 9 maart 2001 tot regeling van de vrijwillige, volledige en definitieve 
stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van een of meerdere diersoorten, en de 
uitvoeringsbesluiten ervan. De Vlaamse Regering kan nadere regels bepalen voor de inkennisstelling van de 
stopzetting.

§ 3. Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1, betrekking hebben op een gedeelte van het bouwproject, vervalt 
de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een bouwproject. Een gedeelte is eerst 
afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de niet-afgewerkte gedeelten, kan worden 
beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan de bouwfysische vereisten.

Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1 of 2, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de exploitatie van 
de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.

Artikel 100. De omgevingsvergunning blijft onverkort geldig als de exploitatie van een ingedeelde inrichting of 
activiteit van een project door een wijziging van de indelingslijst van klasse 1 naar klasse 2 overgaat of 
omgekeerd.

In geval de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit van een project door een wijziging van de 
indelingslijst van klasse 1 of 2 naar klasse 3 overgaat, geldt de vergunning als aktename en blijven de 
bijzondere voorwaarden gelden.

Artikel 101. De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst zolang een 
beroep tot vernietiging van de omgevingsvergunning aanhangig is bij de Raad voor Vergunningsbetwistingen, 
overeenkomstig hoofdstuk 9 behoudens indien de vergunde handelingen in strijd zijn met een vóór de 
definitieve uitspraak van de Raad van kracht geworden ruimtelijk uitvoeringsplan. In dat laatste geval blijft het 
eventuele recht op planschadevergoeding desalniettemin behouden.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de 
archeologische opgraving, omschreven in de bekrachtigde archeologienota overeenkomstig artikel 5.4.8 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en in de bekrachtigde nota overeenkomstig artikel 5.4.16 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, met een maximumtermijn van een jaar vanaf de aanvangsdatum 
van de archeologische opgraving.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de 
bodemsaneringswerken van een bodemsaneringsproject waarvoor de OVAM overeenkomstig artikel 50, § 1, 
van het Bodemdecreet van 27 oktober 2006 een conformiteitsattest heeft afgeleverd, met een maximumtermijn 
van drie jaar vanaf de aanvangsdatum van de bodemsaneringswerken.  

De termijnen van twee of drie jaar, vermeld in artikel 99, worden geschorst zolang een bekrachtigd 
stakingsbevel, zoals vermeld in titel VI, niet wordt ingetrokken, hetzij niet wordt opgeheven bij een in kracht 
van gewijsde gegane beslissing. De schorsing eindigt van rechtswege wanneer geen opheffing van het 
stakingsbevel wordt gevorderd of geen intrekking wordt gedaan binnen een termijn van twee jaar vanaf de 
bekrachtiging van het stakingsbevel.
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Beroepsmogelijkheden – uittreksel uit het decreet van 25 april 2014 betreffende de 
omgevingsvergunning

Artikel 52. De Vlaamse Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve aanleg.

De deputatie is voor haar ambtsgebied bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van het college van burgemeester en schepenen in eerste 
administratieve aanleg.

Artikel 53. Het beroep kan worden ingesteld door: 
1° de vergunningsaanvrager, de vergunninghouder of de exploitant;
2° het betrokken publiek;
3° de leidend ambtenaar van de adviesinstanties of bij zijn afwezigheid zijn gemachtigde als de adviesinstantie 
tijdig advies heeft verstrekt of als aan hem ten onrechte niet om advies werd verzocht; 
4° het college van burgemeester en schepenen als het tijdig advies heeft verstrekt of als het ten onrechte niet 
om advies werd verzocht; 
5° de leidend ambtenaar van het Departement Omgeving of bij zijn afwezigheid zijn gemachtigde; 
6° de leidend ambtenaar van het Agentschap Innoveren en Ondernemen of bij zijn afwezigheid zijn 
gemachtigde, als het project vergunningsplichtige kleinhandelsactiviteiten omvat
7° de leidend ambtenaar van het agentschap bevoegd voor Natuur en Bos, of bij zijn afwezigheid zijn 
gemachtigde, als het project vergunningsplichtige wijzigingen van de vegetatie omvat

Artikel 54. Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid ingesteld binnen een termijn van dertig dagen 
die ingaat: 
1° de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of instanties aan wie 
de beslissing betekend wordt; 
2° de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste administratieve 
aanleg stilzwijgend geweigerd wordt; 
3° de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.

Artikel 55. Het beroep schorst de uitvoering van de bestreden beslissing tot de dag na de datum van de 
betekening van de beslissing in laatste administratieve aanleg.

In afwijking van het eerste lid werkt het beroep niet schorsend ten aanzien van:
1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor ten minste 
twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een vergunningsaanvraag is ingediend;
2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69;
3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die vergunningsplichtig is 
geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

Artikel 56. Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid per beveiligde zending ingesteld bij de 
bevoegde overheid, vermeld in artikel 52.

Degene die het beroep instelt, bezorgt op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde zending 
een afschrift van het beroepschrift aan:
1° de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2° de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen;
3° het college van burgemeester en schepenen behalve als het zelf het beroep instelt.

De Vlaamse Regering bepaalt de bewijsstukken die bij het beroep moeten worden gevoegd opdat het op 
ontvankelijke wijze wordt ingesteld.

Artikel 57. De bevoegde overheid, vermeld in artikel 52, of de door haar gemachtigde ambtenaar onderzoekt 
het beroep op zijn ontvankelijkheid en volledigheid.

Als niet alle stukken als vermeld in artikel 56, derde lid, bij het beroep zijn gevoegd, kan de bevoegde overheid 
of de door haar gemachtigde ambtenaar de beroepsindiener per beveiligde zending vragen om binnen een 
termijn van veertien dagen die ingaat de dag na de verzending van het vervolledigingsverzoek, de ontbrekende 
gegevens of documenten aan het beroep toe te voegen.

Als de beroepsindiener nalaat de ontbrekende gegevens of documenten binnen de termijn, vermeld in het 
tweede lid, aan het beroep toe te voegen, wordt het beroep als onvolledig beschouwd.

Beroepsmogelijkheden – regeling van het besluit van de Vlaamse Regering decreet van 25 april 
2014 betreffende de omgevingsvergunning

Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid: 
1° de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener; 
2° de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of exploitatie die het 
voorwerp uitmaakt van die beslissing; 
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3° als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek: 
a) een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 

waarschijnlijk ondervindt;
b) b) het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 

omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden; 
4° de redenen waarom het beroep wordt ingesteld. 

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken: 
1° in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks; 
2° de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht; 
3° in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2°. 

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden overeenkomstig 
artikel 57, tweede lid, van het decreet van 25 april 2014. 

Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending. 

Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in eerste 
administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die nuttig zijn voor het 
dossier. 

De beroepsindiener geeft, op straffe van verval, uitdrukkelijk in zijn beroepschrift aan of hij gehoord wil 
worden. 

Als de vergunningsaanvrager gehoord wil worden, brengt hij het bevoegde bestuur daarvan uitdrukkelijk op de 
hoogte met een beveiligde zending uiterlijk vijftien dagen nadat hij een afschrift van het beroepschrift als 
vermeld in artikel 56 van het decreet van 25 april 2014, heeft ontvangen, op voorwaarde dat hij niet de 
beroepsindiener is. 

Mededeling

Deze gegevens kunnen worden opgeslagen in een of meer bestanden. Die bestanden kunnen zich bevinden bij 
de gemeente, waar u de aanvraag hebt ingediend, bij de provincie, en ook bij de Vlaamse administratie, 
bevoegd voor de omgevingsvergunning. Ze worden gebruikt voor de behandeling van uw dossier. Ze kunnen 
ook gebruikt worden voor het opmaken van statistieken en voor wetenschappelijke doeleinden. U hebt het 
recht om uw gegevens in deze bestanden in te kijken en zo nodig de verbetering ervan aan te vragen.

Beslissing: Vergunning verlenen 

De provinciegriffier De voorzitter
Geert Anthierens Bart Naeyaert
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Handtekening(en) 
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